

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
DEPARTMENT OF MILITARY AFFAIRS  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 23**  
TO BE ANSWERED ON 02<sup>nd</sup> February, 2024

**RESCUE OPERATIONS BY INDIAN ARMED FORCES**

23. SHRI VIVEK NARAYAN SHEJWALKAR:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state the number and details of rescue operations carried out by various wings of the Indian Armed Forces in the country and the abroad during the current year?

A N S W E R

MINISTER OF STATE  
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI AJAY BHATT)

No rescue operations have been carried out by the Indian Army and Indian Air Force during the current year 2024. However, Indian Navy has carried out five operations in international waters which include one each Medical Evacuation and fire fighting assistance and three anti-piracy operations during the current year 2024.

\*\*\*\*\*